
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЧЕРНОКЛЮЧЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА» 

 

П Р И К А З 
 

от 02 декабря 2025 года                                                                                               № 127 

 

О недопущения возложения на педагогов 

документационной нагрузки и бюрократической нагрузки  

и утверждение должностных инструкций, назначение ответственного 

 

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

17.09.2025г. № 5479\25 – Д «О недопущения возложения на педагогов 

документационной нагрузки и бюрократической нагрузки», письмом Министерства 

образования и науки Республики Татарстан от 18.11.2025г. № 1485/25 «Об организации 

работы» МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета Черемшанского 

муниципального района Республики Татарстан, приказом МКУ «Отдел образования» 

Исполнительного комитета Черемшанского муниципального района Республики 

Татарстан № 853 от 27.11.2025г. «О недопущения возложения на педагогов 

документационной нагрузки и бюрократической нагрузки» 

 

 

Приказываю: 

 
 

1. Утвердить: 

                          План мероприятий по снижению документационной нагрузки и   

                          бюрократической нагрузки на педагогических работников школы; 

Должностную инструкцию учителя; 

Положение о классном руководстве; 

Должностную инструкцию классного руководителя; 

2.  Считать утратившим силу должностные инструкции, положение о   

      классном руководстве, утвержденные раннее. 

3.    Назначить ответственным за исполнение мероприятий по снижению 

документационной нагрузки и бюрократической нагрузки заместителя 

директора по УВР Шайхутдинову А.М. 

4.       Ответственному за сайт Шайхутдинову А.М. 

Создать раздел/ страничку по вопросам снижения документационной и 

бюрократической нагрузки педагогов на сайте ОО.  

5.         Заместителю директора по УВР Шайхутдиновой А.М. 

 ознакомить всех педагогических работников с утвержденными 

документами; 

 Обеспечить доведение до педагогических работников внесенные 

актуальные изменения в должностные обязанности педагогических 

работников, в части определения перечня отчетности, которые 

надлежит заполнять работнику. 

6.         Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

              Директор школы:                          Хуснулгатин М.А. 

 


	1. Утвердить:
	4.       Ответственному за сайт Шайхутдинову А.М.

		2025-12-21T14:37:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕРНОКЛЮЧЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ЧЕРЕМШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




